
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Martes 24 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

55759 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla-La Mancha.
Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, reparación de
averías y técnico legal de las instalaciones de climatización y ACS de
los  edificios  ubicados  en  la  provincias  de  Albacete,  Ciudad  Real,
Cuenca y Toledo de la Delegación Especial de la AEAT de Castilla-La
Mancha. Expediente: 19A70126700.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración
Tributaria en Castilla  La Mancha.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Reino Unido, 10.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925288386.
1.11) Correo electrónico: raimundo.yanez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central).

4.2) CPV Lote 1: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central).

4.3) CPV Lote 2: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central).

4.4) CPV Lote 3: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central).

4.5) CPV Lote 4: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES42.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES421.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Martes 24 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES422.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES423.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES425.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo,
reparación de averías y técnico legal de las instalaciones de climatización y
ACS de los edificios ubicados en la provincias de Albacete, Ciudad Real,
Cuenca y Toledo de la Delegación Especial  de la AEAT de Castilla – La
Mancha.

6.2) Lote 1: Provincia de Albacete.
6.3) Lote 2: Provincia de Ciudad Real.
6.4) Lote 3: Provincia de Cuenca.
6.5) Lote 4: Provincia de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora titulación académica (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).
9.3) Visita a las instalaciones (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: HIJOS DE EVARISTO MARTÍN, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A45062288.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.500,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 14.500,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2019.

Toledo, 19 de diciembre de 2019.- Delegada Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria en Castilla-La Mancha, Inmaculada Suárez Abad.

ID: A190072631-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-23T16:33:20+0100




